
I S T I T U T O C O M P R E N S I V O
S T A T A L E

d i  S c u o l a  d e l l ’ I n f a n z i a ,  P r i m a r i a  e  S e c o n d a r i a
d i  I °  G r a d o

Sede: C.da Marrocchi – Sant’Onofrio – Campli (TE)

www.iccampli.gov.it               e-mail:teic82300gìstruzione.it

Tel. e Fax 0861553120     Cod.Mec. TEIC82300G                                                                                             Cod.Fisc.80003910678

OGGETTO: DECRETO DI AGGIUDICAZIONE 
ATTIVAZIONE LINEA ADSL/FIBRA/WIRELESS – CONNETTIVITA’ INTERNET  Azione #3 “Canone Connetvità” - PNSD

CIG: Z512619D79

CUP E74E17001990001

Il Dirigente scolastco


VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la

Contabilità Generale dello Stato ed il relatvo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n.

827 e ss.mm.ii. ;

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministratvo e di

diritto di accesso ai document amministratvi” e ss.mm.ii.;

 VISTA la Legge n. 59 del 15 marzo 1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di

funzioni e compit alle regioni ed  ent locali, per la riforma della P.A. e per la semplifcazione

amministratva";

 VISTO il D.P.R. n. 275 dell’8 marzo 1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di

autonomia delle Isttuzioni Scolastcce, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

 VISTO il D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubblicce” e s.m.i.;

 VISTO il  Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018, concernente “Regolamento recante

Istruzioni generali sulla gestone amministratvo-contabile delle isttuzioni scolastcce ai sensi dell’art.

1, c. 143, della L. 13 luglio 2015, n. 107";
 VISTA la Legge n. 136 del 13 agosto 2010 in materia di antcorruzione;
 VISTO il D. Lgs. 50/2016 “Codice dei contrat pubblici di lavori, servizi e forniture” in attuazione delle

diretve 2014/23/,e,  2014/24/,e e 2014/25/,e sull'aggiudicazione dei contrat di concessione,

sugli appalt pubblici e sulle procedure d'appalto degli  ent erogatori nei settori dell'acqua,

dell'energia, dei trasport e dei servizi postali, nonccé per il riordino della disciplina vigente in

materia di contrat pubblici relatvi a lavori, servizi e forniture”. (16G00062) (G, Serie Generale n.91

del 19-4-2016 - Suppl. Ordinario n. 10);

 TeN,TO CONTO cce, in partcolare l'art. 32 del D. Lgs 50/2016 prevede cce la stpulazione del

contratto deve essere preceduta da apposita decretazione o determinazione del responsabile del

procedimento di spesa di contrarre, individuando gli element essenziali  del contratto e i criteri di

selezione degli operatori economici e delle offerte;

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004152 - 13/12/2018 - B/15 - U

http://www.iccampli.gov.it/


 VISTO il D. Lgs. N. 56 del 19 aprile 2017 recante “Disposizioni integratve e corretve al decreto 
legislatvo 18 aprile 2016, n. 50”;
 VISTA la deliberazione n. 1097 del 26/10/2016 formulata dal Consiglio dell’A.N.AC. in merito alle
“Linee guida n. 4 aggiornate al D.Lgs. 56/2017 con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 -
Procedure  per  l’afdamento  dei  contrat pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza
comunitaria,  indagini  di  mercato  e  formazione  e  gestone degli elencci di operatori economici”
nell’ambito dell’autonoma adozione di ulteriori at a carattere generale fnalizzat a  offrire
indicazioni interpretatve e operatve agli operatori del settore in applicazione dell’art. 213, comma 2,
del Codice;
VISTA la delibera del Consiglio d’Isttuto n. 1 del 27/11/18 di approvazione delle Variazioni del P.A. per 
l’e.F. 2018, in cui è accertata la disponibilità fnanziaria per la copertura della spesa da imputare 
all’atvità/progetto 1079 Piano Nazionale Scuola Digitale;

 DATO ATTO cce i contrat in essere per la connessione internet in ADSL non soddisfano il fabbisogno 
relatvo alle connessioni internet indispensabili per il regolare funzionamento dei servizi 
amministratvi e dei servizi rivolt alla didatca tramite connessione cavo e connessione WIFI;

 VISTA  la  circolare  MI,R n.  0038239 del  22/12/2017,  in  base alla  quale,  il  MI,R ca predisposto

nell’ambito dell’Azione #3 del Piano nazionale della scuola digitale (PNSD), un contributo di €

1.000,00 per sovvenzionare le tpologie di servizio di cui al punto precedente;

 VISTA l’erogazione del contributo in data 22/12/17 per € 2.154,65, comprensivo dell’importo di € 
1.000,00 da destnare all’Azione#3 “Canone di Connetvità”;

 CONSIDeRATA la possibilità di utlizzare il contributo ministeriale sopra citato, nell’ambito dell’azione

#3 del PNSD, al fne di ampliare la rete dat esistente mediante la stpula di un apposito contratto di

connetvità aggiuntvo a quelli esistent, nel  plesso di S.  Onofrio,  dove la linea è utlizzata ai fni

didatci e amministratvi, con serie difcoltà nello svolgimento delle atvità;

 VISTA la determina a contrarre prot. n. 3974/B15 del 04/12/18;

 VISTA la ricciesta di manifestazione di interesse prot. n. 3986/B15 del 04/12/18, a cui soltanto la

ditta 2BITe SRL de L’Aquila ca partecipato;

 CONSIDeRATO cce all’art. 2, c. 2 della ricciesta di manifestazione di interesse è prevista la possibilità

di  procedere  all’aggiudicazione  dell’afdamento  del  servizio  ancce  in  presenza  di  una  sola

manifestazione di interesse;

DECRETA
L’aggiudicazione

l’afdamento del servizio di linea dat con tecnologia fbra per uso amministratvo nel plesso di S. Onofrio: 

linea adsl/fbra/wireless  -  Azione #3 “Canone Connetvità” – PNSD alla ditta 2BITe SRL de L’Aquila.
L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in economia della fornitura ammonta a € 
515,00 IVA INCL,SA, di cui si è stata apposita prenotazione d’impegno di spesa nel Programma Annuale, 
relatvamente al Progetto Piano Nazionale Scuola Digitale P1079, 2-3-9 Materiale informatco e sofware, 
per la somma complessiva.
Il presente decreto di aggiudicazione sarà pubblicato all’Albo sul sito web dell’Isttuto e sulla sezione 
dedicata su Amministrazione Trasparente, assumendo carattere defnitvo automatcamente e sarà 
operatvo a tut gli effet di legge, in seguito all’accettazione in forma scritta da parte della Ditta 
aggiudicataria.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.ssa Antonieta Di Taranto

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 D.Lgs n. 39/93

TEIC82300G - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004152 - 13/12/2018 - B/15 - U


